15. « *Vicesimum primum Caput* : Idem de non velatis virginibus, si deviaverint, in eodem libro, vicesimo capite continetur : Hæc vero, quæ necdum sacro velamine tectæ, tamen in proposito virginali

semper se simulaverunt permanere, licet velatæ non fuerint, si forte nupserint, his agenda aliquanto tempore pœnitentia est, quia sponse ejusmodi tenebantur. Si enim inter homines solet bonæ fidei contractus nulla ratione dissolvi : quanto magis ista pollicitatio, quam cum Deo pepigit, solvi sine vindicta non poterit? Nam si Apostolus Paulus, quæ a proposito viduitatis discesserat, dixit eas habere damnationem, quæ primam fidem irritam fecerunt : quanto potius virgines, quæ prioris pœnitentiam fidem frangere conatæ sunt? Hæc itaque, fratres charissimi, si plena vigilantia fuerint ab omnibus Dei sacerdotibus observata, cessabit ambitio, iniquitas superata calcabitur, veritas spiritali fervore flagrabit, pax prædicata labiis cum voluntate animi concordabit : implebitur edictum Apostoli¹, ut unanimes unum sentientes permaneamus in Christo : nihil per contentionem nobis, neque per inanem gloriam vindicantes : non hominibus, sed Deo nostro Salvatori placentes.

16. « *Vicesimum secundum Caput* : De his, quæ duobus fratribus nupserunt, vel qui duas sorores uxores acceperint, in Concilio Neocesariensi, capite undecimo continetur : Mulier si duobus fratribus nupserit, abijciatur usque ad mortem. Veruntamen in exitu propter misericordiam, si promiserit, quod facta incoluntis hujus conjunctionis vincula dissolvat, fructu pœnitentiæ in vita permanenti. Nos autem gratia divina suffragante, juxta prædecessorum et antecessorum Pontificum decreta multo amplius confirmantes, dicimus, ut dum usque sese generatio cognoverit, juxta ritum et normam Christianitatis et religionis Romanorum non copulentur conjugis. Sed nec spirituales, id est, commatrem, aut filiam, quod absit, quis ducat tenerario ausu uxorem. Est namque nefas et perniciosum peccatum coram Deo et Angelis ejus. In tantum enim grave est, ut nullus sanctorum Patrum, neque sanctarum Synodorum assertiones, vel etiam in imperialibus legibus quispian judicatus sit; sed terribile iudicium Dei metuentes, siluerunt sententiam dare.

« *Vicesimum tertium Caput* : De his, qui homicidium sponte perpetraverunt, in XXI capitulo Anquirani Concilii continetur : Qui voluntarie homicidium fecerunt, pœnitentiæ jugiter se submittant, perfectionem vitæ vero circa exitum consequantur.

« *Vicesimum quartum Caput* : De his, qui homicidium non sponte perpetraverunt, in eodem canone, vicesimo quinto capite continetur : De homicidiis non sponte commissis, prior quidem definitio post septem annorum pœnitentiæ perfectionem consequi præcepit : secunda vero, quinquentium tempus explere.